
AREA SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE E QUALITA’ DELLA VITA
SETTORE  SPORTELLO UNICO COMMERCIO
SERVIZIO SPORTELLO UNICO COMMERCIO 4
Direttore: dott.ssa Stefania Battaggia
Dirigente:dott.ssa Gabriella Cstagnoli
Telefono– 041 274 9338
V.le Ancona, 63 CF 00339370272
PEC:  commercio  @pec.comune.venezia.it  
e-Mail: ambulanti@comune.venezia.it

                             

Data e repertorio sono contenuti nel timbro informatico

Oggetto:  Mercati  in  deroga e mercati  straordinari  –  integrazione  calendario  anno 
2023.

LA DIRIGENTE

Premesso  che  l’articolo  20  del  vigente  Regolamento  per  il  Commercio  su  Aree 
Pubbliche,  approvato  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  14  del  30.03.2023 
prevede che il Comune annualmente predisponga il calendario dei mercati in deroga e 
degli eventuali mercati straordinari;

Vista l’ordinanza n. 176 del 28/03/2023 con la quale è stato approvato il calendario 
dei mercati in deroga e dei mercati straordinari per l’anno 2023;

Verificato che nel suddetto calendario non sono contemplati i mercati di Sacca Fisola 
di venerdì 2 giugno e venerdì 8 dicembre;

Ritenuto opportuno, pertanto, integrare il calendario dei mercati in deroga inserendo 
anche i mercati sopra indicati consentendo l’effettuazione del mercato di Sacca Fisola 
nelle giornate di venerdì 2 giugno e venerdì 8 dicembre; 

Richiamato l’art. 107, comma 3, lettera f) del D.Lgs. n. 267/2000, che testualmente 
cita  “sono  attribuiti  ai  dirigenti  i  provvedimenti  di  autorizzazione,  concessione  o 
analoghi il  cui   rilascio  presupponga  accertamenti  e valutazioni,  anche di natura 
discrezionale, nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge, dai  regolamenti,  da 
atti generali di indirizzo, ivi comprese le autorizzazioni e le concessioni edilizie”;

tutto ciò premesso;
 

ORDINA

per le motivazioni in premessa citate che si intendono qui integralmente richiamate:

1.  di  integrare il  calendario  dei  mercati  in  deroga approvato con OR. 176 del 
28/03/2023 consentendo l’effettuazione dei seguenti mercati in deroga:

MERCATO GIORNATE FESTIVE 
Parco Ponci venerdì e Sacca Fisola 2 giugno – 8 dicembre
Zelarino e Chirignago 10 aprile – 1 maggio – 1 gennaio 2024
Marghera martedì e Lido 25 aprile – 15 agosto – 26 dicembre

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
6/

04
/2

02
3,

 O
R

/2
02

3/
00

00
23

0

mailto:protoocollo@pec.comune.venezia.it


Parco Ponci mercoledì 1 novembre
Marghera sabato 6 gennaio 2024

La presente ordinanza sarà pubblicata all’albo pretorio del Comune di Venezia per 15 
giorni e pubblicizzata sul sito internet del Comune di Venezia.

La Dirigente
dott.ssa Gabriella Castagnoli*

*Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs 82/2005 ed è conservato nel sistema 
gestionale documenti del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi  
degli artt. 22,23 e 23 ter D.Lgs 7/03/2005 n. 82.

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 2
6/

04
/2

02
3,

 O
R

/2
02

3/
00

00
23

0


